PREFEITURA MUNICIPAL

SALITRE
O POVO I  QUEM FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN - ' f y /  . \
CEP; 63155-000, SALITRE/CEAPa / oX  o -u /ççjV i
CN P3: 12LA6AA01/0001 0 0  A>5» DE, j " f - f ^ Q  °  -

ü í

CNP3: 1Z A 64 ,491/ 0001-00
FO N &  (88) 3537-1200
W W W .SA Ü TR E,CE.COV.BR m H  i j

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 048/2025-DL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 048/2025-DL

Aos vinte e sete dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, às catorze horas e oito
minutos, reuniram-se o Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Salitre e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 001/2025, a fim de
realizar os procedimentos da Sessão alusiva a contratação direta acima mencionada, de
acordo com o aviso de contratação e seus respectivos anexos, publicados aos vinte e um
dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas no
Parágrafo Único do Art. 72 Lei n° 14.133, de Io de abril de 2021.

Modo de disputa: Sem disputa
Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de copiadoras multifuncional
para atender as necessidades da Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos do
município de Salitre/CE

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) D ATA/HORA

11.546.448/0001-
21

M. 1. M. OLIVEIRA INFORMÁTICA
....................

SIM 18.960,00 26/05/2025
11:18:02

Dando prosseguimento à sessão, o sistema classificou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada(s):

lotei - LOTE UNICO

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
M E/EPP/COOP

V. LOTE (R$) D ATA/H O R A

11.546.448/0001-
21

M. 1. M. OLIVEIRA
INFORMÁTICA

SIM SIM 18.960,00 26/05/2025
11:18:02

D escrição D e ta lh ada  d o  O b je to  O fe rtad o : —

EVENTOS

PREFEITURA M UNICIPAL CE S A U TR E C E

PREFEITURA MUNICIPAL

SALITRE
O POVO I QUE M FAZ

PRAÇA SÀQ FRANCISCO, SN
CBPt ©31SS-ÖÖÖ, SAUTRE/CEAR
CNPJ: 12X64,491/0001-00
FONE: (B8) 3537-1200
W W W .SALITREXE.CÖ V.BR

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR D ATA/HORA

N egoc iação
in ic ia d o

A berta  negociação co m  p a rtic ip a n te  M. 1. M. OLIVEIRA INFORMÁTICA in sc rito  no
CNPJ/M F N° 11.546.448/0001-21

27/05/2025
14:16:10

N egoc iação
encerrada

F ina lizando negociação co m  p a rtic ip a n te  M. 1. M. OLIVEIRA INFORMÁTICA in sc rito
no CNPJ/M F N° 11.546.448/0001-21, sem  re g is tro  d e  lances.

27/05/2025
14:25:21

....................................i
P roposta  ace ita

P roposta ace ita  para a p a rtic ip a n te  M. 1. M. OLIVEIRA INFORMÁTICA in sc rito  no
CNPJ/M F N° 11.546.448/0001-21, no  va lo r d e  R$ 18.960,00 (dezo ito  m il, no vecen tos  e
sessenta reais)

27/05/2025
14:25:45

H a b ilita d o
H ab ilitada  a p a rtic ip a n te  M. 1. M. OLIVEIRA INFORM ÁTICA in sc rito  no  CNPJ/M F N°
11.546.448/0001-21

27/05/2025
16:20:48

D ec la rado
ve n ce d o r

L

D eclarado ve n ce d o r a p a rtic ip a n te  M. 1. M. OLIVEIRA INFORMÁTICA in sc rito  no
CNPJ/M F N° 11.546.448/0001-21, no  va lo r d e  R$ 18.960,00 (dezo ito  m il, no vecen tos  e
sessenta reais)

27/05/2025
16:50:59

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPF PARTICIPANTE

11.546.448/0001-21 M. 1. M. OLIVEIRA INFORM ÁTICA

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

PREFEITURA M UNICIPAL DC SA UTR E-CE

PREFEITURA MUNICIPAL

SALITRE
iwaiiiliSini iIIIIWWWIwjic If III WWW > i m : o I : i 3 m f ̂ 11 c II j i ta>

O POVO É QUEM FAZ

P&AÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP; 63155-000, SAUTRE/CEA»,
CNPU: 13L464,491/OG01*00
FONE; (88) 5537-1200
W W W , SAU TOE,CE ,OGV, BR

RESPONSÁVEL MENSAGEM D ATA/HORA

A g e n te
PREZADOS PARTICIPANTES, e s ta m o s  in ic ia n d o  nosso c e rta m e  re fe re n te  a
D ispensa E le trôn ica  n°. 048 /2025-D L . G ostaria de  a g rade ce r a to d o s  pela
pa rtic ipação.

27/05/2025
14:08:32

M .l. M. OLIVEIRA
INFORMÁTICA

Boa tarde . 27/05/2025
14:09:40

S istem a
:

Fase de negoc iação  do(s) c o m  a p a rtic ip a n te  M. 1. M. OLIVEIRA
INFORMÁTICA fo i in ic iada .

27/05/2025
14:16:10

A g e n te Prezados, a b rire m o s  o  p razo de  10 (dez) m in u to s  para negociação 27/05/2025
14:16:21

M .l. M. OLIVEIRA
INFORM ÁTICA .

Sr. l ic itg n te já  es ta m os no nosso m e lh o r preço. 27/05/2025
14:24:52

A g e n te C erto
27/05/2025

14:25:14

S istem a
Fase de negoc iação  do(s) c o m  a p a rtic ip a n te  M. 1. M. OLIVEIRA
INFORMÁTICA fo i fina lizada .

27/05/2025
14:25:21

A g e n te
O(A) A g e n te  de co n tra ta çã o  so lic ita  a p a rtic ip a n te  M. 1. M. OLIVEIRA
INFORMÁTICA inscrita  no  C N PJ/M F N° 11.546.448/0001-21, os d o cu m e n to s
h a b ilita tó r io s  a té a da ta : 27 /05/2025 às 16:30.

27/05/2025
14:26:20

M. 1. M. OLIVEIRA
INFORMÁTICA

Sr. lic ita n te  já  estão anexados to d a  d o c u m e n ta ç ã o  na p la ta fo rm a , inc lus ive
as co m p lem e n ta res .

27/05/2025
14:29:17

A g e n te C erto
27/05/2025

14:42:47

A g e n te D arem os in íc io  à análise da d o c u m e n ta ç ã o  ap resen tada
27/05/2025

14:43:04

A g e n te A pós análise da d o c u m e n ta ç ã o  ap resen tad a  e va lidação  dos do cu m e n to s ,
de c la ram os a em presa  M. 1. M. OLIVEIRA INFORM ÁTICA c o m o  ha b ilita d a

27/05/2025
16:50:52

A g e n te
P a rtic ip a n te  M. 1. M. O LIVEIRA INFORM ÁTICA insc rita  no  CNPJ/M F N°
11.546.448/0001-21 fo i dec la rada  ven ce d o ra  do(s) lo te  1 - LOTE ÚNICO.

27/05/2025
16:50:59

Informamos que o processo de contratação direta foi concluído de acordo com a legislação
vigente, cumprindo rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia.
Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e eficiência administrativa,
garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e responsável.
Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboração, essenciais para o
bom andamento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO

A g e n te  de
co n tra ta çã o

M EM BR O
. . . .

I JOÃO AD O N IR AN  FIALHO CAVALCANTE

E qu ipe  de apo io

E qu ipe  de  apo io

Francisca Luana da Silva

THAMIRIS PEREIRA SILVA

ASSINATURA

a d « A \ W u ,

H H m m S S a m f m

PREFEITURA M UNICIPAL D€ SA UTR E-CE

MAPA DE LANCES

PREFEITURA MUNICIPAL

SALITRE
O POVO É QUEM FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP; 63155-000, SALITRE/CEARÁ
CNP3:12A.6A.A91/a001-00
FONE: (SB) 3537-1200
w w w .s a u tr e .ce.gov .br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 048/2025-DL

DISPENSA ELETRÔNICA N° 048/2025-DL

M. I. M. OLIVEIRA INFORMÁTICA
CNPJ N° 11.546.448/0001-21
LOTE ÚNICO

Seq. Descrição Marca

LOCAÇÃO DE (01) MULTIFUNCIONAL
LASER PRETO E BRANCO PARA
10.000 CÓPIAS
MENSAIS:COPIADORA,
IMPRESSORA, SCANNER;FRENTE E
VERSO AUTOMÁTICO; 40 PÁGINAS
POR MINUTO ENTRADA USB;
CONEXÃO EM REDE; INCLUSO
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, PEÇAS DE REPOSIÇÃO,
SUPRIMENTOS, RECARGAS DE
TONER E ASSISTÊNCIA

SERVIÇO
DE

LOCAÇÃO

LOCAÇÃO DE (06) MULTIFUNCIONAL
COLORIDA PARA 4.000 CÓPIAS
MENSAIS: COPIADORA,
IMPRESSORA E SCANNER; SISTEMA
DE RECARGAS COM BULK DE SERVIÇO

2 | FÁBRICA; CONEXÃO WI-FI; INCLUSO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E : LOCAÇÃO
CORRETIVA, PEÇAS DE REPOSIÇÃO,
SUPRIMENTOS, RECARGAS DE
TONER E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM
GERAL.

Qtd. Und. V. Ref. V. Final V. Total
(R$) (R$) (RS)

12,0 Serviço 565,00 500,00 11,50 6.000,00

12,0 Serviço 1.260,00 1.080,00 14,29 12.960,00

Valor total do lote R$ 18.960,00 (dezoito mil, novecentos e sessenta reais)

Valor total R$ 18.960,00 (dezoito mil, novecentos e sessenta reais)

M t

PREFEITURA M UNICIPAL DE SA UTR E-CE

http://www.sautre.ce.gov.br